Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 201560 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120400060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 373, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Roraima, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, re-
solve:

Art. 1º Homologar e tornar público o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Subs-
tituto para os Departamentos de Pedagogia objeto do Edital nº
356/2015 de 18 de novembro de 2015, publicado no D.O.U. em 19 de
novembro de 2015, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01

ORD de
Classificação

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 34001356427 PÂMELA APARECIDA CÂNDIDO Aprovado /
Classificado

2º 34001354046 GABRIELA SANTANA DA CRUZ Aprovada
3º 340013518028 AURIBETE DEODATO DA SILVA Aprovada
4º 340013513051 NATALY DE OLIVEIRA MUNIZ Aprovada
5º 340013513908 JOSEILDA DO NASCIMENTO BE-

ZERRA
Aprovada

6º 340013514010 CESAR ANTONIO FABIAN RAMIREZ Aprovada
7º 340013512164 LAÍS FÁTIMA DE ALBUQUERQUE Aprovada
8º 340013517174 THAYANA AGUILLERA MELO RO-

DRIGUES
Aprovada

9º 340013518018 JULIANA CARDOSO MARTINS Aprovada
10º 340013518032 CAROLINA DE FARIA OLIVEIRA Aprovada
11 º 340013516026 MARCELLE GRÉCIA DA SILVA NO-

GUEIRA WOTTRICH
Aprovada

12º 340013518026 IDEMAR DARTORA FILHO Aprovada
13º 34001352848 INAÉ ALVES RAMOS MENDES Aprovada

Art. 2º - Os candidatos aprovados no limite das vagas de-
verão comparecer à Diretoria de Administração de Recursos Hu-
manos, nos dias 09, 10 e 11 de dezembro de 2015, em horário
comercial, sito à Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, mu-
nidos de originais e suas respectivas cópias legíveis da documentação
a seguir:

a) Cédula de identidade oficial;
b) CPF;
c) Diploma da graduação;
d) Histórico Escolar da graduação/Pós- graduação exigida

para o cargo;
e) Conta corrente;
f) Comprovante de residência;
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares,

para os do sexo masculino;
h) Título de eleitor com comprovação de quitação com as

obrigações eleitorais;
i) Certidão de Nascimento e CPF dos Dependentes;
j) PIS/Pasep;
k) Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Fe-

derais e à Dívida Ativa da União;
l) Certidão de Quitação Eleitoral.
Art. 3º. - Os candidatos aprovados que não comparecerem

dentro do prazo estabelecido, conforme o Art. 2º, serão automa-
ticamente substituídos pelo candidato subsequente aprovado, quando
h o u v e r.

Art. 4º - Caso seja detectada, comprovadamente, alguma
irregularidade na documentação apresentada pelo candidato aprovado,
exigida no Art. 1º ou alguma restrição cadastral junto ao Sistema
SIAPE, a UFRR reserva-se ao direito de não efetivar a contratação do
mesmo e convocar automaticamente o candidato posteriormente apro-
vado, conforme a ordem classificatória publicada neste Edital de
Homologação.

MARIA EDITH ROMANO SIEMS MARCONDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154049

Número do Contrato: 85/2014.
Nº Processo: 23112000332201436.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contra-
tado: 47096581000170. Contratado : DUCTOR IMPLANTACAO DE
PROJETOS -LTDA. Objeto: Reajuste de preços pelo indice SINAP.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/10/2015 a 06/12/2015.
Valor Total: R$16.830,39. Fonte: 250264027 - 2015NE803138. Data
de Assinatura: 21/10/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154049-15266-2015NE800108

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTA

EDITAIS DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Univer-
sidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere
a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no DOU de
29/08/2014, resolve:

No- 185 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área:
Engenharia Elétrica; Subárea: Robótica e Sistemas de Controle, rea-
lizado pelo Departamento de Engenharia Elétrica do Centro de Ciên-

cias Exatas e de Tecnologia, conforme Edital de Abertura nº 151, de
29/09/2015, publicado no DOU de 30/09/2015, seção 3, página 39 e
processo nº 23112.003221/2015-62:

Classificação Nome Pontuação
1º Andre Carmona Hernandes 33,09
2º Leonardo Rocha Olivi 29,07

No- 186 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Adjunto A, nível 1 - DE, Área:
Química; Subárea: Química Inorgânica Computacional e/ou Meca-
nismos de Reação envolvendo Compostos Inorgânicos e/ou Carac-
terização Estrutural de Substâncias Inorgânicas, realizado pelo De-
partamento de Química do Centro de Ciências Exatas e de Tec-
nologia, conforme Edital de Abertura nº 149, de 29/09/2015, pu-
blicado no DOU de 30/09/2015, seção 3, página 39 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 3 2 1 9 / 2 0 1 5 - 9 3 :

Classificação Nome Pontuação
1º Fillipe Vieira Rocha 33,22
2º Stella Hernandez Maganhi 28,58

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS B. DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122018161201563 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades do
Centro de Especialidades Médicas da UFSJ?Campus Centro-Oeste
Dona Lindu. Total de Itens Licitados: 00080. Edital: 04/12/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Sebastião Gon-
çalves Coelho, 400 Chanadour - DIVINOPOLIS - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-76-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 04/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às 09h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência
ente a descrição dos itens do anexo gerado pelo comprasnet e a
descrição dos itens do Anexo I do edital, prevalecem as descrições do
Anexo I do edital.

HELENA AUGUSTA VIANA E SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2015) 154069-15276-2015NE900000

PREGÃO Nº 88/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122021399201576 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mini trator aparador de grama. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/12/2015 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-05-88-
2015. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2015 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2015) 154069-15276-2015NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90029/2015 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016138/14-62 . Objeto: Contratação de empresa
para distribuição de publicidade legal impressa e/ ou eletrônica de
interesse da UFS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor exclusivo (Empresa Pública Federal) Declaração de Ine-
xigibilidade em 03/12/2015. ROSALVO FERREIRA SANTOS. Pró-
reitor de Planejamento da Ufs. Ratificação em 03/12/2015. ANGELO
ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor Global: R$ 146.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL
DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 03/12/2015) 154050-15267-2015NE800036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 160/2013.
Nº Processo: 23113017213201321.
PREGÃO SISPP Nº 106/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07737340000149. Contratado : MARAZUL EMPREENDIMENTOS
LTDA - MEObjeto: Alterar Cláusula 14.7 e prorrogar vigência. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/12/2015 a 17/12/2016.
Valor Total: R$2.848.314,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800591.
Data de Assinatura: 27/11/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154050-15267-2015NE000036

EDITAL No- 117, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 016/2015, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 26/06/2015, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Engenharia Civil / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 111 3 8 / 2 0 1 5 - 5 7

Matérias de Ensino Expressão Gráfica e Arquitetura
Disciplinas Desenho Técnico, Desenho Geométrico, Expressão Gráfica I e II,

Desenho Arquitetônico
Resultado Final 1º LUGAR: LUCIANO SILVA VASCONCELOS - 57,40

2º LUGAR: RAQUEL ALVES CABRAL SILVA - 56,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 38/2015 UASG 154419
Nº Processo: 23101.003175/2015-21. Leilão 03/2015. Contratante:
Fundação Universidade Federal do Tocantins Contratado: Gleison Fá-
bio Santana Coêlho. CPF Contratado: 000.169.621-17. Objeto: Con-
trato de compra e venda com entrega futura de subprodutos (leite de
vaca in natura) de origem bovina. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações. Vigência: 20/11/2015 a 20/11/2016. Valor do contrato: R$
24.765,25. Data de Assinatura: 20/11/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 125/2015 - UASG 154419

Número do Contrato: 77/2014.
Nº Processo: 23101003045201415.
DISPENSA Nº 3045/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Aditivo de
prorrogacao de prazo do contrato para gerenciamento e desenvol-
vimento do projeto Desenvolvimento Cientifico e Tecnologico da
Produção Animal - EMVZ/UFT. Fundamento Legal: Art. 38 da Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/12/2015 a 30/11/2016. Data
de Assinatura: 24/11/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154419-26251-2015NE800056

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 416/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001302201562.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 61797924000740. Contratado : HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) Microcom-
putadores Básico com monitor e 20 (vinte) Monitor Vídeo LED IPS
23´. Fundamento Legal: Lei 9.666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência:
15/10/2015 a 15/10/2019. Valor Total: R$151.900,00. Fonte:
112000000 - 2015NE801225. Data de Assinatura: 15/10/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001201201591.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 07275920000161. Contratado : LENOVO TECNOLOGIA
(BRASIL) -LIMITADA. Objeto: Aquisição de 02 (dois) Microcom-
putadores Avançados e 03 (três) Microcomputadores Pessoal No-
tebook. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002. Vigên-
cia: 15/10/2015 a 15/10/2020. Valor Total: R$13.289,86. Fonte:
112000000 - 2015NE801126. Data de Assinatura: 15/10/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154421-26230-2015NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2015 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001201201591.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 07275920000161. Contratado : LENOVO TECNOLOGIA
(BRASIL) -LIMITADA. Objeto: Aquisição de 01 (um) Microcom-
putador Pessoal Notebook. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei
10.520/2002. Vigência: 15/10/2015 a 15/10/2020. Valor Total:
R$3.589,00. Fonte: 112000000 - 2015NE801127. Data de Assinatura:
15/10/2015.

(SICON - 03/12/2015) 154421-26230-2015NE800029

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-04T05:47:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial